

MEMORIA

MEMORIAREN EDUKIA

1. Antolakuntza eta jarduera
2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzak mota batzuk.
3. Kontuak aurkezteko oinarriak
4. Onarpen eta balorazio arauak
5. Ibilgetu materiala
6. Lurzoruaren ondare publikoa
7. Higiezinetak inbertsioak
8. Ibilgetu ukiezina
9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak
10. Aktibo finantzarioak
11. Pasibo finantzarioak
12. Kontabilitate estaldurak
13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak eta beste izakin batzuk
14. Atzerriko moneta
15. Transferentziak, diru-laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk
16. Hornidurak eta kontingentziak
17. Ingurumenari buruzko informazioa
18. Salgai dauden aktiboak
19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena jarduerak
20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak
21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak
22. Gordailuan jasotako baloreak
23. Aurrekontu informazioa
24. Itxiera ondorengo gertaerak

1. Antolakuntza eta jarduera

Zeraingo udalerriak 287 biztanle ditu, 2026ko ekainaren 8an udal erroldan zeuden datuen arabera; 271 kilometro karratuko azalera du. Horrenbestez, populazio dentsitatea 1,06 biztanle/km² da.

Era berean, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak aurrekontu, kontabilitate eta kontrol esparru bat ezartzen du Gipuzkoako lurralde historikoko toki administrazioetarako, haien jarduera ekonomikoa arina eta efizientea izan dadin. Horretarako, irizpide bateratuen aplikazioa errazten zaie aurrekontu prozeduraren eta kontabilitate publikoaren alorretan.

Foru arau horrek hirugarren xedapen gehigarrian Foru Aldundia baimentzen du bertan jasotako xedapenak garatu ditzan. Hori horrela, Diputatuen Kontseiluak Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparrua onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua onartu zuen, Ogasuneko eta Finantzetako diputatuak proposatuta.

Foru dekretu hori aplikagarria izanik, entitatea hartan jasotakoa aplikatzen aritu da 2016ko ekitalditik aurrera.

Entitatea Goierrri eskualdearen barruan kokatuta dago.

Entitateak zerbitzu hauek ematen ditu zeharka: zerbitzua	Kudeaketa prozedura
Hondakinen kudeaketa	Sasieta Mankomunitatea
Eskola	Segurako udala

Entitatearen diru iturri nagusiak dira:

a) Sarrera arruntak:

- Zuzeneko zergak (1. kapitulua): % 11,11.
- Zeharkako zergak (2. kapitulua): % 4,34.
- Tasak eta bestelako diru sarrerak (3. kapitulua): % -8,12.
- Transferentzia arruntak (4. kapitulua): % 82,77.
- Ondare sarrerak (5. kapitulua): % 6,19.

b) Kapital sarrerak:

- Inbertsio errealeen besterentzeak eta hirigintza jardueratik datozen bestelako diru sarrerak (6. kapitulua): % 0.
- Kapital transferentziak (7. kapitulua): % 3,71.

c) Sarrera finantzarioak:

- Aktibo finantzarioak (8. kapitulua): % 0.
- Pasibo finantzarioak (9. kapitulua): % 0.

Entitatearen kudeaketari eragiten dioten alderdi fiskalei dagokienez, jasandako BEZa ez-kengarritzat hartzen da, salbu ur hornidurako zerbitzuarekin zuzenean lotutako gastuetan. Ekitaldiaren barruan, ez da aplikatu BEZaren hainbanaketa erregela.

Entitatea sozietateen gaineko zergatik salbuetsitzat hartzen da, hala jasotzen baitu 12. artikuluaen a) letran Gipuzkoako Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergaren uztailaren 17ko 2/2014 Foru Arauak.

Entitatearen plantilla honela osatuta dago: goi kargudunak, behin-behineko langileak, funtzionarioak (bitartekoak, praktiketakoak eta karrerakoak), kontratupeko langile finkoak eta kontratupeko aldi baterako langileak.

Likidatutako ekitaldian kontratatutako langileen batez besteko kopurua eta urte bereko abenduaren 31n lanean aritu diren langileak honako hauek dira, kategoriaren eta sexuen arabera:

	2025 (Langileen batez besteko kopurua)	
Enplegatuen kop.	Gizonak	Emakumeak
Goi kargudunak		
Behin-behineko langileak		
Funtzionarioak	1	3
Kontratupeko finkoak		
Kontratupeko aldizkakoak	1	
GUZTIRA	2	3

Entitateak beste entitate hauen kapitalean parte hartzen du:

Entitate partaidetua:	Partaidetza %:
Goerriko Industrialdea S.A	0,05
Goierriko ekimena S.A.	0,56

Entitatea mankomunitate eta partzuergo hauetako kidea da:

Izena Mankomunitatea / Partzuergoa:
Araba eta Gipuzkoako Partzoneria Orokorra
Tolosako hiltegia
Sasietako Mankomunitatea
Gipuzkoako Partzuego Txikia

Gipuzkoako Urak
Zerain Dezagun Fundazioa

2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetza mota batzuk.

Entitateak zeharkako kudeaketaren bidez ematen ditu zerbitzuak, kasu hauetan:

Zerbitzuaren izena:	Hondakinen kudeaketa
Zerbitzuaren xedea:	Hondakinen kudeaketa
Transferentzia edo diru laguntza konprometituak	25.650,00

3. Kontuak aurkezteko oinarriak.

Urteko kontuak entitatearen kontabilitate erregistroetatik abiatuta prestatu dira, eta indarrean dagoen legeriari eta Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorra onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuak jasotako arauari jarraituz aurkezten dira. Izan ere, aurkeztu nahi da entitatearen ondarearen, finantza egoeraren eta emaitzen irudi leiala, bai eta eskudiruen fluxuen egoeran sartutako fluxuen benetakotasunarena ere.

4. Onarpen eta balorazio arauak.

1. Ibilgetu materiala:

Hasieran, ibilgetu materiala eskurapen prezioaren edo produkzio kostuaren arabera baloratuta dago. Ondoren, amortizazio metatua eta, halakorik egonez gero, narriaduragatiko galerak gutxitzen dira.

Ibilgetu materialaren elementuak kostuaren balioen gainean amortizatzen dira, kalkulatu zaizkien bizitza baliagarriko aldietan metodo linealari jarraituta. Aurreko ekitaldietan erabilitako amortizazio koefiziente berberak erabili dira.

2. Lurzoruaren ondare publikoa:

Ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

3. Higiezinetakako inbertsioak:

Errentan emanda dauden ondasun higiezinak eta plusbalioak lortzeko asmo bakarrarekin dituen besteak hartu dira higiezinetakako inbertsioetat.

Balorazio ondorioetarako, ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

4. Ibilgetu ukiezina:

Ibilgetu ukiezinak batik bat aplikazio informatikoetako inbertsioak biltzen ditu, hainbat urtez entitatearentzat onuragarritzat jotzen direnak. Ekoizpen kostuaren edo eskurapen prezioaren arabera baloratuta dago.

Ibilgetu hau linealki amortizatzen da bost urteko epean.

5. Errentamendua:

Errentamendu finantzarioko kontratu bat edo antzeko figura bat dela medio eskuratutako aktiboak Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorreko onarpen eta balorazio 6. arauan ("errentamenduak eta antzeko eragiketak") jasotakoaren arabera baloratzen dira.

6. Trukeak:

Truke bidez jasotako aktiboak honela baloratzen dira:

- Trukatutako aktiboak ikuspuntu funtzionaletik edo bizitza baliagarritik begiratuta antzekoak ez direnean eta haien arrazoizko balioa modu fidagarri batean zenbatetsi daitekeenean, jasotako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.
- Jasotako aktiboaren arrazoizko balioa modu fidagarri batean baloratzea ezinezkoa denean, entregatutako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira, eragiketan transferitutako eskudirua balizko edozein kopururen zenbatekoarekin doituta.

7. Aktibo eta pasibo finantzarioak:

- 7.1 Aktibo finantzarioen sailkapenean bereizten dira, batetik, kobratzeko kreditu eta partidak eta, bestetik, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuetan egindako inbertsioak.

Kobratzeko kreditu eta partidetan honako hauek sartzen dira: epekako ezarpenak, langileentzako kredituak, eta eratutako fidantzak eta gordailuak.

Epekako ezarpenak entregatutako kontraprestazioaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.

Langileei emandako kredituek ez dute kontratuzko interes tasarik, eta balio nominalaren arabera baloratzen dira.

Eratutako fidantzak eta gordailuak entregatutako balioaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

Bestalde, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuen ondarean egindako inbertsioak kostuaren arabera baloratuta daude, narriaduragatiko balorazio zuzenketa zenbateko metatua kenduta.

- 7.2 Pasibo finantzarioak: Entitateko pasibo finantzario guztiak kostu amortizatuko pasibo finantzario moduan sailkatu dira.

Horiek, aldi berean, kreditu entitateekin hartutako zorrak edo bestelako zorrak izan daitezke.

Kreditu entitateekin hartutako epe luze eta laburrerako zorrak kostu amortizatuan baloratzen dira.

Beste zor batzuetan, jasotako fidantzak eta gordailuak sartu dira, eta jasotako zenbatekoaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

8. Kontabilitate estaldurak:

Entitateak ez du kontabilitate estaldurei buruzko kontraturik formalizatuta.

9. Izakinak:

Entitatea ez da jarduten izakin moduan tratatu daitezkeen ondasunekin.

10. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak:

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

11. Atzerri monetan egindako transakzioak:

Entitateak ez du transakziorik egin euroa ez den moneta batean.

12. Sarrerak eta gastuak:

Sarrerak eta gastuak batzuen eta besteen sortzapen dataren arabera egozten dira ekitaldira.

13. Hornidurak eta kontingentziak:

Hornidurak, pasibo baten zenbatekoari edo mugaegunari buruz ziurgabetasunen bat dagoenean onartzen dira. Gainera, beharrezkoa da baldintza hauek betetzea:

- Entitateak oraingo obligazio bat izatea lehenagoko gertaera baten ondorioz.
- Litekeena izatea baliabideak alde batera uztea (alegia, gertaera bat izateko aukera handiagoa izatea etorkizunean ez izateko aukera baino), eta
- Obligazioaren zenbatekoaren zenbatespen fidagarri bat egin ahal izatea.

Pasibo kontingentea da:

-Etorkizuneko zalantza gertaera baten edo gehiagoren balizko obligazio bat, lehenaldiko gertaeren ondorioz sortua eta benetan badela egiaztatu behar dena; edo, bestela,

-Orainaldiko obligazio bat, ordaindu behar izateko probabilitaterik ez izateagatik kontabilitatean onartuta ez dagoena edo, bestela, fidagarritasun nahikoarekin baloratu ezin dena.

14. Transferentziak eta diru laguntzak:

Transferentziak eta diru laguntzak arruntak eta kapitalekoak izan daitezke, Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparruari buruzko abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuan jasotako irizpideei jarraituz.

Jasotako diru laguntzak eta transferentziak sarrera moduan onartzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira.

Bereziki, aktiboak eskuratzeko diru laguntzak direnean, ekitaldi bakoitzeko emaitzara egozten dira eskuratutako ondasunaren bizitza baliagarriaren proportzioan.

Onartutako transferentziak eta diru laguntzak, arruntak izan edo kapitalekoak izan, gastu moduan kontabilizatzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira haiek jasotzeko jarritako baldintzak bete direla egiaztatzen denean.

15. Baterako jarduerak:

Ekitaldi honetan ez da baterako jarduerarik egin Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorrean ezarritakoari jarraituz.

16. Salgai dauden aktiboak:

Entitateak ez du izan aktibo salgarririk ekitaldiaren amaieran.

5. Ibilgetu materiala.

1. Ibilgetu materiala osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira:

Balantz eko partida	Azalpen a	Hasier ako saldoa	Sarrer ak	Gehikuntza k beste partida batzuetatik egindako traspasoen gatik	Irteer ak	Gutxipenak beste partida batzuetara egindako traspasoen gatik	Ekitaldiko narriadurag atiko balorazio zuzenketa garbiak	Ekitaldik o amortiza zioa	Amaier ako saldoa
210	Lurrak eta ondasun naturalak	41.841,9 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.841,9 4
211	Eraikuntza k	1.136.85 9,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.136.85 9,09
212	Azpiegitur ak	162.236, 68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162.236, 68
213	Ondare historikoar en ondasuna k	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
214	Makineria eta tresneria	1.350.79 8,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.350.79 8,85
215	Instalaz. teknik. eta beste inst. batzuk	1.710.70 8,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.710.70 8,70
216	Altzariak	14.149,4 4	5.639,5 0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.788,9 4
217	Informazio a prozesatz eko ekipamen duak	1.309,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.309,04
218	Garraio- elementua k	1.016,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.016,40
219	Bestelako ibilgetu materiala	- 3.416.67 8,89	58.337, 80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 3.358.34 1,09
Guztira		1.002.24 1,25	63.977, 30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.066.21 8,55

2. Ibilgetu materialarekin lotutako bestelako informazioa:

a) Aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiak, aktiboen balio handiago gisa jasota, eta gehitutako konponketa handienak edo ikuskatze orokorrenak: ez da sartu kostu mota hori, ez baita espero horrelako zirkunstantziak gertatu direnik.

b) Hondar balioei, aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bizitza erabilgarriei eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorreiei eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

d) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldian ez da kapitalizatu finantza gasturik ibilgetu materialaren elementuetan.

249	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Guztira	140.921,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.921,85

2. Lurzoruaren ondare publikoarekin lotutako bestelako informazioa:

a) Aktiboa eraistearren eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiak, aktiboen balio handiago gisa jasota, eta gehitutako konponketa handienak edo ikuskatze orokorrenak: ez da sartu kostu mota hori, ez baita espero horrelako zirkunstantziak gertatu direnik:

b) Hondar balioei, aktiboa eraistearren eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bizitza erabilgarrii eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorreir eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

c) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldiaren barruan ez da kapitalizatu finantza gasturik lurzoruaren ondare publikoaren elementuetan.

d) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredia.

e) Atxikipen bidez jasotako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da jaso ondasunik atxikipen bidez.

f) Atxikipen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da entregatu ondasunik atxikipen bidez.

g) Lagapen bidez jasotako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da jaso ondasunik lagapen bidez.

h) Lagapen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da entregatu ondasunik lagapen bidez.

i) Entitateak eraikitako ondasunek ekitaldian duten balio aktibatua: ekitaldian ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

j) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

7. Higiezinetakako inbertsioak.

1. Higiezinetakako inbertsioak osatzen dituzten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira:

Balantze ko partida	Hasiera ko saldoa	Sarrer ak	Gehikuntzak beste partida batzuetatik egindako traspasoeng atik	Irteer ak	Gutxipenak beste partida batzuetara egindako traspasoeng atik	Ekitaldiko narriaduragat iko balorazio zuzenketa garbiak	Ekitaldiko amortizazi oa	Amaiera ko saldoa
220	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Guztira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Higiezinetakako inbertsioekin lotutako bestelako informazioa:

a) Aktiboa eraistearren eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiak, aktiboen balio handiago gisa jasota, eta gehitutako konponketa handienak edo ikuskatze orokorrenak: ez da sartu kostu mota hori, ez baita espero horrelako zirkunstantziak gertatu direnik.

b) Erabilitako amortizazio koefizienteak:

Atal honetan erabilitako amortizazio koefizientea % 0 da.

c) Hondar balioei, aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bizitza erabilgarrii eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorreir eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

d) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldian ez da kapitalizatu finantza gasturik higiezinetakoinbertsioen elementuetan.

e) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredua.

f) Atxikipen bidez jasotako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da jaso ondasunik atxikipen bidez.

g) Atxikipen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da entregatu ondasunik atxikipen bidez.

h) Lagapen bidez jasotako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da jaso ondasunik lagapen bidez.

i) Lagapen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da entregatu ondasunik lagapen bidez.

j) Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak: ez dago zenbateko handiko horrelako eragiketarik.

k) Erabilera orokorrerako ondasunak: atal honetan ez dago erabilera orokorrerako ondasunik.

l) Entitateak eraikitako ondasunek ekitaldian duten balio aktibatua: ekitaldian ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

m) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

8. Ibilgetu ukiezina.

1. Ibilgetu ukiezina osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira:

Balantze ko partida	Hasiera ko saldoa	Sarrer ak	Gehikuntzak beste partida batzuetatik egindako traspasoeng atik	Irteer ak	Gutxipenak beste partida batzuetara egindako traspasoeng atik	Ekitaldiko narriaduragat iko balorazio zuzenketa garbiak	Ekitaldiko amortizazi oa	Amaiera ko saldoa
200	859.191,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	859.191,58
201	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
209	-190.212,49	-471,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-190.684,39
Guztira	668.979,09	-471,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	668.507,19

2. Ibilgetu ukiezinarekin lotutako bestelako informazioa:

a) Erabilitako amortizazio koefizienteak:

Onarpen eta balorazio araei buruzko aurreko atalean informatu denaren arabera, ibilgetu ukiezina nagusiki aplikazio informatikoez osatuta dago, eta bost urtetan linealki amortizatzen dira.

b) Hondar balioei, aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bizitza erabilgarriari eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorreari eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

c) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldiaren barruan ez da kapitalizatu finantza gasturik ibilgetu ukiezinaren elementuetan.

d) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio ereduak.

e) Ekitaldiaren barruan gastu moduan onartu diren ikerketa eta garapenari lotutako ordainketen zenbateko metatua, eta ikerketa eta garapen gastuen kapitalizazioa oinarritzen duten zirkunstantziak bete izanaren justifikazioa: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haren zenbatekoa ez da handia.

f) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haren zenbatekoa ez da handia.

9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak.

Entitateak ez ditu errentamendu finantzarioaren aktiborik.

10. Aktibo finantzarioak.

Aktibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko jardueratik eratorritako eragiketei lotutako kredituak (balantzeko aktiboaren A.VII eta B.III epigrafeak), eskudirua eta antzeko beste aktibo likido batzuk, eta estaldura tresna izendatutako deribatuak.

1. Balantzeari buruzko informazioa.

- a) Balantzeko aktibo finantzarioen sailkapena eta haiek Kontabilitate Publikoko Planeko onarpen eta balorazioari buruzko 8. arauan ("Aktibo finantzarioak") dituzten kategoriak kontziliatu ondorengo laburpenaren egoera orria.

MOTAK.	EPE LUZERAKO AKTIBO FINANTZARIOAK						EPE LABURRERAKO AKTIBO FINANTZARIOAK						GUZTIRA	
	ONDAREKO INBERTSIOAK		ZORRA ADIERAZTEN DUTEN BALOREAK		BESTE INBERTSIO BATZUK		ONDAREKO INBERTSIOAK		ZORRA ADIERAZTEN DUTEN BALOREAK		BESTE INBERTSIO BATZUK			
	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
KOBRATZEKO KREDITU ETA PARTIDAK					0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
MUGAEGUNERA ARTE MANTENDUTAKO INBERTSIOAK													0,00	0,00
ARRAZOIZKO BALIOA DUTEN AKTIBO FINANTZARIOAK, EMAITZA ALDAKORRA DUTENAK													0,00	0,00
INBERTSIOAK TALDEKO ENTITATEETAN, TALDE ANITZEKOETAN ETA ELKARTUETAN.	430.000,00	430.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	430.000,00	430.000,00
AKTIBO FINANTZARIO SALGARRIAK	0,00	0,00					0,00	0,00					0,00	0,00
GUZTIRA	430.000,00	430.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	430.000,00	430.000,00

b) Birsailkapena.

Ekitaldiaren barruan aktibo finantzarioen kategorien artean ez da egin kostu amortizatuaren balorazioa arrazoizko baliora edo alderantziz aldatzea ekarri duen birsailkapenik.

c) Bermean entregatutako aktibo finantzarioak.

Ez dago bermean entregatutako aktibo finantzarioarik.

d) Balioaren narriaduragatiko zuzenketak.

Aktibo finantzario mota bakoitzerako, balio narriadura erregistratzeko erabilitako zuzenketa kontuen mugimenduak egoera orri honetan ageri dira:

ZUZENKETA KONTUEN MUGIMENDUA AKTIBO FINANTZARIOEN MOTAK	HASIERAKO SALDOA	BALIO GUTXIPENAK EKITALDIKO KREDITU NARRIADURAGATIK	EKITALDIKO KREDITU NARRIADURAREN BERRIKUSPENA	AMAIERAKO SALDOA
Epe luzerako aktibo finantzarioak				
Ondareko inbertsioak	0,00	0,00	0,00	0,00
Zorra adierazten duten baloreak	0,00	0,00	0,00	0,00
Beste inbertsio batzuk	0,00	0,00	0,00	0,00
Epe laburrerako aktibo finantzarioak				
Ondareko inbertsioak	0,00	0,00	0,00	0,00
Zorra adierazten duten baloreak	0,00	0,00	0,00	0,00
Beste inbertsio batzuk	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuarekin lotutako informazioa.

- Entitatearen sarrera finantzario gehienak entitateak hainbat entitate finantzariotan egindako epe laburrerako ezarpenen ondorio dira.
- Ez dira erregistratu edo ez dira handiak interes efektiboko tasaren metodoa aplikatuta kalkulatu diren sarrera finantzarioak.

3. Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

- Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago kanbio tasaren arriskurik, eragiketa guztiak eurotan egiten baitira.

- Interes tasaren arriskua.

Kostu amortizatuan baloratutako aktibo finantzarioak honela banatuta daude, interes finkoko aktiboei eta interes aldakorreko aktiboei dagokienez, termino absolutuetan eta portzentualetan:

INTERES TASA AKTIBO FINANTZARIOEN MOTAK	INTERES TASA FINKON	INTERES TASA ALDAKORN	GUZTIRA
ZORRA ADIERAZTEN DUTEN BALOREAK	0,00		0,00
BESTE AKTIBO FINANTZARIO BATZUK	430.000,00		430.000,00
ZENBATEKOA, GUZTIRA	430.000,00		430.000,00
INTERES FINKO EDO ALDAKORREKO TASAN DAUDEN AKTIBO FINANTZARIOEN %, KOPURU OSOAREN ALDEAN	100%	0%	100%

4. Bestelako informazioa.

Ez dago funtsezko informazio gehiago aktibo finantzarioei buruz.

11. Pasibo finantzarioak.

Atal honetan pasibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko eragiketak (balantzeko B.IV eta C.IV epigrafeak) eta estaldura tresnatzat hartutako deribatuak.

1. Zorren egoera eta mugimenduak.

Zor bakoitzaren kasuan, informazioa egoera orri hauetan erakusten da: 1 a) Kostu amortizatuko zorrak, eta 1 b) Arrazoizko balioko zorrak.

Era berean, balantzeko pasibo finantzarioen sailkapenaren eta onarpenari eta balorazioari buruzko 9. arauan ("Pasibo finantzarioak") ezarritako kategorien arteko kontziliazioaren laburpen egoera orria aurkezten da, 1 c) Kategorien arabera laburpena izeneko egoera orria izeneko.

1. ZORREN EGOERA ETA MUGIMENDUAK

a) KOSTU AMORTIZATUKO ZORRAK

[illegible]

b) KATEGORIEN ARABERAKO LABURPENA

MOTAK. KATEGORIAK	EPE LUZERA						EPE LABURRERA						GUZTIRA	
	OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK		KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK		BESTELAKO ZORRAK		OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK		KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK		BESTELAKO ZORRAK			
	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
KOSTU AMORTIZATUKO ZORRAK	0,00	0,00	96.182,09	185.525,04	321,62	321,62	0,00	0,00	89.342,95	43.527,03	21.127,50	82.269,09	206.974,16	311.642,78
ARRAZOIZKO BALIOKO ZORRAK														
GUZTIRA	0,00	0,00	96.182,09	185.525,04	321,62	321,62	0,00	0,00	89.342,95	43.527,03	21.127,50	82.269,09	206.974,16	311.642,78

2. Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago euroaz besteko monetan izendatutako zorrik.

b) Interes tasaren arriskua.

Kostu amortizatuan baloratutako pasibo finantzarioak honela banatuta daude, interes finkoko pasiboei eta interes aldakorreko pasiboei dagokienez, termino absolutuetan eta portzentualetan:

INTERES TASA	INTERES TASA FINKON	INTERES TASA ALDAKORN	GUZTIRA
PASIBO FINANTZARIOEN MOTAK			
OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK	0,00		0,00
KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK		185.525,04	185.525,04
BESTELAKO ZORRAK	21.449,12	0,00	21.449,12
ZENBATEKOA, GUZTIRA	21.449,12	185.525,04	206.974,16
INTERES FINKO EDO ALDAKORREKO TASAN DAUDEN PASIBO FINANTZARIOEN %, KOPURU OSOAREN ALDEAN	10,36%	89,64%	100%

4. Abalak eta emandako beste berme batzuk

b) ABAL EXEKUTATUAK

ABALAREN IDENTIFIKAZIOA	ENTITATE ABALATUA		ABALAREN ONARPEN DATA	ABALAREN MUGAEGUNA	ABALAREN XEDEA	EKITALDIAN EXEKUZIOAGATIK EZEZTATUTAKO ABALAK	AURREKONTU APLIKAZIOA	AURREKONTUZ KANPOKO KONTZEPTUA
	IFZ	IZENA						
TALDEKO ENTITATEAK, TALDE ANITZEKO ENTITATEAK ETA ENTITATE ELKARTUAK, AZPITOTALA.						0,00		
BESTE ENTITATE BATZUK, AZPITOTALA						0,00		
GUZTIRA						0,00		

c) ITZULITAKO ABALAK

EXEKUZIO URTEA	EKITALDIAN ITZULITAKO ZENBATEKOA	AURREKONTU APLIKAZIOA	AURREKONTUZ KANPOKO KONTZEPTUA
TALDEKO ENTITATEAK, TALDE ANITZEKO ENTITATEAK ETA ENTITATE ELKARTUAK, AZPITOTALA.	0,00		
BESTE ENTITATE BATZUK, AZPITOTALA	0,00		
GUZTIRA	0,00		

5. Bestelako informazioa:

- a) Ez dago berme errealeko zorrik.
- b) Ez da egon ekitaldiaren barruan ordaindu gabeko zorrik.
- c) Ez da izan mailegu emaileari ordainketa aurreratua erreklamatzeko eskubiderik eman dion egoera ez den bestelako egoerarik.
- d) Entitateak ez du ekitaldia ixtean estaldura kontabilitatea aplikatzen ez zaion pasiboa den deribatu finantzariorik.
- e) Entitateak ez du pasibo finantzarioei eragiten dien funtsezko beste edozein informazio.

12. Kontabilitate estaldurak.

Entitateak ez du egin onarpenari eta balorazioari buruzko 10. araua ("kontabilitate estaldurak") aplikagarri zaion eragiketarik.

13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak, eta beste izakin batzuk

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

14. Atzerriko moneta.

Ez dago atzerriko monetako aktiborik eta pasiborik.

15. Transferentziak, diru laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk.

1. Jasotako transferentzia eta diru laguntza nabarmenenak:

Izena	Zenbatekoa
EJ: ENPLEGU PLANA	12.500,00
FORU ALDUNDIA: EUSKERA	2.000,00

2. Emandako transferentzia eta diru laguntza nagusiak:

Entitate jasotzailea	Zenbatekoa
SASIETA – HONDAKINEN BILKETA	25.650,00
HERRIKO JAIK	10.000,00
HERRIKO ELKARTEAK	8.700,00
SEGURAKO UDALA: ESKOLA GASTUAK	4.200,00
TOBERA MUSIKA ESKOLA	4.000,00

GOERRI TB ETA HITZA	2.400,00
GOIEKI	3.200,00
GOIMEN	4.200,00

16. Hornidurak eta kontingentziak.

1. Hona hemen balantzean onartutako hornidurak, salbu abalei lotutakoak eta emandako beste berme batzuk:

Hasierako saldoa	Gehikuntza/Gutxipena	Amaierako saldoa	Gehikuntza saldoa eguneratzeagatik	Izaera	Irteera egutegi aurreikusia	Kalkulu prozedura	Itzulketa eskubidea

2. Hona hemen pasibo kontingenteak, salbu abalei lotutakoak eta emandako beste berme batzuk:

Izaera	Bilakaera aurreikusgarria	Eragiten duten faktoreak	Ez-balorazioaren arrazoiak

3. Hona hemen aktibo kontingenteak:

Izaeraren deskribapena	Bilakaera aurreikusgarria	Eragiten duten faktoreak

17. Ingurumenari buruzko informazioa.

1. Hona hemen ekitaldiaren barruan 17. gastu politikan (ingurumena) sartutako programa talde bakoitzaren kargura onartu diren obligazioak:

Programa	Azpikontzeptu ekonomikoa	Deskribapena	Obligazio onartuak
170	48101	Irabazi asmorik gabeko erakundeei	600,00
Subtotal 170			600,00

2. Hona hemen tributu propioei eragiten dieten ingurumen arrazoiekin lotutako onura fiskalen zenbatekoak:

Tributua	Onura fiskalaren deskribapena

18. Salgai dauden aktiboak.

Entitateak ez du zenbateko handiko aktibo salgarririk.

19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena jardueren arabera.

20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak.

Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak taula hauetan jasota daude:

AURREKONTUZKOAK EZ DIREN DIRUZAINZAKO ERAGIKETAK

1. AURREKONTUZ KANPOKO ZORDUNEN EGOERA ORRIA

KONTU A	KONTZEPTUA		SALDOA URTARRIL AREN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK	ZORDUNAK, GUZTIRA	EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK	ABENDUAREN 31N KOBRATZEKO DAUDEN ZORDUNAK
	KO DE A	DESKRIBAPENA						
4400		Jasanarazitako BEZarengatik zordunak	2.621,52	0,00	3.777,64	6.399,16	4.250,14	2.149,02
4401		BEZagatik zordunak preskribatuak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 440 Jasanarazitako BEZarengatik zordunak			2.621,52	0,00	3.777,64	6.399,16	4.250,14	2.149,02
4420		Erakunde publiko zordunak baliabideak biltzeagatik	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4429		Beste zordun batzuk bilketa-zerbitzuarengatik	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 442 Bilketa-zerbitzuarengatik zordunak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4490		BESTELAKO ZORDUNAK, AURREKONTUZ KANPOKOAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4499		ORDAINKETA OKERRENGATIKO ZORDUNAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 449 Aurrekontuzkoak ez diren bestelako zordunak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 456			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4700		Ogasun Publikoa, BEZagatik zordun	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4709		Ogasun Publikoa, bestelako kontzeptuengatik zordun	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 470 Ogasun Publikoa, hainbat kontzeptuengatik zordun			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

4710		Gizarte Segurantza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4719		Gizarte Aurreikuspeneko bestelako erakundeak, zordunak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 471 Gizarte aurreikuspeneko erakundeak, zordunak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4720		Jasandako BEZa	1.232,39	0,00	1.573,53	2.805,92	2.805,92	0,00
KONTUA, GUZTIRA 472 Ogasun Publikoa, jasandako BEZ			1.232,39	0,00	1.573,53	2.805,92	2.805,92	0,00
5480		Epe motzeko ezarpenak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 548 Epe motzeko ezarpenak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5500		Kontu korrante ez-bankarioak erakunde publikoekin, baliabideak administratzeagatik	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5509		Bestelako kontu ez-bankarioak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 550 Kontu korrante ez-bankarioak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA			3.853,91	0,00	5.351,17	9.205,08	7.056,06	2.149,02

2. AURREKONTUZ KANPOKO HARTZEKODUNEN EGOERA ORRIA

KONTU A	KONTZEPTUA		SALDOA URTARRILAREN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK	HARTZEKODUNAK, GUZTIRA	EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK	ABENDUAREN 31n ORDAINITZEKO DAUDEN HARTZEKODUNAK
	KODEA	DESKRIBAPENA						
KONTUA, GUZTIRA 165			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 166			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1801		EPE LUZERA JASOTAKO FIDANTZAK	121,62	0,00	0,00	121,62	0,00	121,62
KONTUA, GUZTIRA 180 Epe luzera jasotako fidantzak			121,62	0,00	0,00	121,62	0,00	121,62
1850		Epe luzera jasotako gordailuak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 185 Epe luzera jasotako gordailuak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4100		Jasandako BEZarengatik hartzekodunak	33,64	0,00	1.573,53	1.546,29	1.512,65	94,52
KONTUA, GUZTIRA 410 Jasandako BEZarengatik hartzekodunak			33,64	0,00	1.573,53	1.546,29	1.512,65	94,52
4140		ENTITATE PUBLIKOAK, BALIABIDEEN BILKETAGATIK HARTZEKODUN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 414 Erakunde publiko hartzekodunak baliabideak biltzeagatik			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4190		AURREKONTUZ KANPOKO BESTELAKO HARTZEKODUNAK	11.055,17	0,00	36.469,39	13.196,45	2.141,28	45.383,28
4191		ACREEDORES POR ENDOSOS	0,00	0,00	4.855,51	4.855,51	4.855,51	0,00
KONTUA, GUZTIRA 419 Aurrekontuzkoak ez diren beste			11.055,17	0,00	41.324,90	18.051,96	6.996,79	45.383,28

hartzekodun batzuk								
KONTUA, GUZTIRA 453			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4750		Ogasun Publikoa, BEZagatik hartzekodun	-47,24	0,00	3.323,01	3.095,99	3.143,23	132,54
475105		HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR POR I.R.P.F. NOMINA	1.447,25	0,00	25.857,10	26.102,78	24.655,53	2.648,82
475106		HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR POR I.R.P.F. PROFESIONALES	1.796,25	0,00	2.215,73	5.636,10	3.839,85	172,13
KONTUA, GUZTIRA 475 Ogasun Publikoa, hainbat kontzepturengatik hartzekodun			3.196,26	0,00	31.395,84	34.834,87	31.638,61	2.953,49
4760		GIZARTE-SEGURANTZA	5.513,91	0,00	54.228,43	59.614,26	54.100,35	5.641,99
4761		MUTUALITATEAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4762		ELKARKIDETZA	1.025,24	0,00	8.014,28	9.009,80	7.984,56	1.054,96
4769		BESTELAKOAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 476 Gizarte-aurreikuspeneko erakundeak, hartzekodunak			6.539,15	0,00	62.242,71	68.624,06	62.084,91	6.696,95
4770		Jasanarazitako BEZa	2.351,29	0,00	3.777,64	8.480,22	6.128,93	0,00
KONTUA, GUZTIRA 477 Ogasun Publikoa, jasanarazitako BEZa			2.351,29	0,00	3.777,64	8.480,22	6.128,93	0,00
KONTUA, GUZTIRA 502			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 515			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 516			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5210		Diruzaintzako eragiketen ondoriozko zorrak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 521 Diruzaintzako eragiketen ondoriozko zorrak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5601		EPE LABURRERA JASOTAKO FIDANTZAK	20.241,89	0,00	7.568,70	26.924,98	6.683,09	21.127,50
KONTUA, GUZTIRA 560 Epe motzera jasotako fidantzak			20.241,89	0,00	7.568,70	26.924,98	6.683,09	21.127,50
5611		EPE LABURRERA JASOTAKO GORDAILUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 561 Epe motzera jasotako gordailuak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA			43.539,02	0,00	147.883,32	158.584,00	115.044,98	76.377,36

3. APLIKATZEKO DAUDEN PARTIDEN EGOERA ORRIA

a) APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK

KONTUA	KONTZPTUA	URTARRIL	HASIERAKO	EKITALDIAN	APLIKATZEK	EKITALDIAN	ABENDUAREN
--------	-----------	----------	-----------	------------	------------	------------	------------

	KO DE A	DESKRIBAPENA	AREN 1ean APLIKATZ EKO DAUDEN KOBRA NTZAK	SALDOAREN ALDAKETAK	EGINDAKO KOBRA NTZAK	O DAUDEN KOBRA NTZA K, GUZTIRA	APLIKATUTA KO KOBRA NTZA K	31n APLIKATZEKO DAUDEN KOBRA NTZAK
554100		DE ENTIDADES COLABORADORAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554200		EN CUENTAS OPERATIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554300		EN CUENTAS RESTRINGIDAS DE RECAUDACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554400		DE RECURSOS GESTIONADOS POR OTROS ENTES PUBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554600		EN CAJA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554700		DE APLICACION ANTICIPADA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554800		DE AGENTES RECAUDADORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554900		OTROS INGRESOS PENDIENTES DE APLICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554901		INGRESOS DE RECAUDACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554902		INGRESOS INSTITUCIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554903		TRIBUTOS LOCALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554904		FIANZAS EN METALICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554905		INGRESOS NO CONOCIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554999		OTROS INGRESOS PENDIENTES DE APLICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 554 Aplikatzeko dauden kobrantzak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5590		Aplikatzeko dauden beste partida batzuk	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 559 Aplikatzeko dauden beste partida batzuk			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

b) APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK

KONTU A	KONTZEPTUA		URTARRIL AREN 1ean APLIKATZ EKO DAUDEN ORDAINKE TAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO ORDAINKETAK	APLIKATZEK O DAUDEN ORDAINKET AK, GUZTIRA	EKITALDIAN APLIKATUTA KO ORDAINKET AK	ABENDUAREN 31n APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK
	KO DEA	DESKRIBAPENA						
555001		AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
555002		INTERESES DE PRESTAMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
555003		NOMINAS PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
555098		PAGOS POR RELACIONES BANCARIAS	0,00	0,00	212.428,90	212.428,90	212.428,90	0,00
555099		OTROS PAGOS PENDIENTES DE APLICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

5554		ACREEDORES POR NOMINA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA			0,00	0,00	212.428,90	212.428,90	212.428,90	0,00
5581		Justifikatu gabe dauden kutxa finkoko aurrerakinatarako funts-hornidurak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5585		Libramenduak, ordaindu gabe dauden kutxa finkoko aurrerakinak birjartzeko	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA			0,00	0,00	212.428,90	212.428,90	212.428,90	0,00

21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak.

Hona hemen ekitaldiaren barruan esleitutako zenbatekoak, kontratu motaren arabera, kontratazioari buruzko araudian jasotako prozedurei jarraituz:

ADMINISTRATIO KONTRATUAK. ESLEIPEN PROZEDURAK

KONTRATU MOTA	PROZEDURA IREKIA			PROZEDURA MURRIZTUA			PROZEDURA NEGOZIATUA			ELKARRIZKET A LEHIAKORRA	ZUZENEK O ESLEIPEN A	GUZTIR A
	HAINBA T IRIZPID E	IRIZPIDE BAKARR A	GUZTIR A	HAINBA T IRIZPID E	IRIZPIDE BAKARR A	GUZTIR A	PUBLIZITATEAREKI N	PUBLIZITATERI K GABE	GUZTIR A			
Obrak												
Hornidurak												
Ondarea												
Zerbitzu publikoen kudeaketa												
Zerbitzuak												
Obra publikoaren emakida												
Izaera administratib o berezia												
Beste batzuk												
GUZTIRA												

22. Gordailuan jasotako baloreak.

Hona hemen gordailuan jasotako baloreak:

GORDAILUAN JASOTAKO BALOREEN EGOERA ORRIA

KONTZEPTUA		SALDOA URTARRILAR EN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN JASOTAKO GORDAILUAK	JASOTAKO GORDAILUAK, GUZTIRA	GORDAILU EZEZTATUAK	ABENDUAREN 31n ITZULTZEKO DAUDEN GORDAILUAK
KODEA	DESKRIBAPENA						
GUZTIRA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

23. Aurrekontu informazioa.

23.1. Urteko ekitaldia.

1. Gastuen aurrekontua.

a) Kreditu aldaketak.

URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA

a) KREDITU ALDAKETAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	KREDITU GEHIGARRIAK	HITZARMEN ARAU BIDEA	KREDITU TRANSFERENTZIAK		KREDITU GERAKINEN TXERTAKETAK	KREDITU GAIKUNTZAK	BAJAK EZEZTAPENAG ATIK	ALDAKETAK, GUZTIRA:
				POSITIBOAK	NEGATIBOAK				
1 0000.226.338.00.07 2025	SENDETZE GASTUAK	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	-800,00
1 0000.480.335.00.01 2025	EUSKERA IKASTAROAK	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
1 0000.480.337.20.01 2025	GAZTEEN SENSIBILIZAZIOA KO PROIEKTUA	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00
1 0000.231.912.00.01 2025	ZINEGOTZIAK: DESPLAZAMENDU KO GASTUAK	0,00	0,00	0,00	190,00	0,00	0,00	0,00	-190,00
1 0000.500.929.00.01 2025	USTEKABEKO ETA SAILKATU GABEKO FUNTZIOAK	0,00	0,00	0,00	3.700,00	0,00	0,00	0,00	-3.700,00
1 0000.230.920.00.01 2025	DESPLAZAMENDU GASTUAK	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
1 0000.481.334.00.05 2025	HERRIKO EKINTZA BEREZIAK	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
1 0000.609.414.00.02 2025	AUZOEN INBERTSIOAK	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
1 0000.625.933.00.99 2025	Ostatu eta Mandako inbertsioak	0,00	0,00	6.890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.890,00
1 0000.332.011.00.01 2025	MAILEGUEN INTERESA	0,00	0,00	1,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1,40
1 0000.933.011.00.01 2025	MAILEGU AMORTIZAZIOA	0,00	0,00	1.469,79	0,00	0,00	0,00	0,00	1.469,79
1 0000.210.153.00.01 2025	AZPIEGITURAKO MANTENIMENDU TAKONPONKETA	0,00	0,00	0,00	1.471,19	0,00	0,00	0,00	-1.471,19
GUZTIRA		0,00	0,00	8.361,19	8.361,19	0,00	0,00	0,00	-0,00

b) Kreditu gerakinak.

URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA

b) KREDITU GERAKINAK.

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	GERAKIN KONPROMETITUAK			GERAKIN EZ-KONPROMETITUAK		
		TXERTAGAR	EZ- TXERTAGA	GUZTIRA	TXERTAGAR	EZ- TXERTAGAR	GUZTIRA

		RIAK	RRIAK		RIAK	RIAK	
1 0000.120.153.00.0 1 2025	OFIZIALA: OINARRIZKO SOLDATA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.908,93	3.908,93
1 0000.120.920.00.0 1 2025	A.O. FUNTZIONARIOAK: OINARRIZKO SOLDATA	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.183,67	-3.183,67
1 0000.121.920.00.0 1 2025	A.O. FUNTZIONARIOAK: OSAGARRIAK	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,53	6.000,53
1 0000.121.153.00.0 1 2025	OFIZIALA: ORDAINKETA OSAGARRIAK	0,00	0,00	0,00	0,00	296,85	296,85
1 0000.131.153.00.0 1 2025	OINARRIZKO SOLDATA: PEOIAK	0,00	0,00	0,00	0,00	1.142,59	1.142,59
1 0000.131.920.00.0 1 2025	GARBITZAILEAREN SOLDATA	0,00	0,00	0,00	0,00	500,03	500,03
1 0000.131.414.00.0 1 2025	OINARRIZKO SOLDATA: TEKNIKARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	296,19	296,19
1 0000.131.231.00.0 1 2025	OINARRIZKO SOLDATA: GIZARTE LANGILEA	0,00	0,00	0,00	0,00	7,98	7,98
1 0000.160.153.00.0 1 2025	GIZARTE SEGURANTZA: OFIZIALA ETA PEOIA	0,00	0,00	0,00	0,00	-151,92	-151,92
1 0000.160.414.00.0 1 2025	GIZARTE SEGURANTZA ENPLEGU PLANA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960,41	1.960,41
1 0000.160.231.00.0 1 2025	GIZARTE LANGILEA : GIZARTE SEGURANTZA	0,00	0,00	0,00	0,00	63,33	63,33
1 0000.160.920.00.0 1 2025	GIZARTE SEG: FUNTZIONARIOAK- GARBITZAILEA	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.809,21	-5.809,21
1 0000.160.231.00.0 4 2025	GIZARTE LANGILEA: ELKARKIDETZA	0,00	0,00	0,00	0,00	9,71	9,71
1 0000.160.920.00.0 4 2025	ELKARKIDETZA: FUNTZIONARIO- GARBITZAILE	0,00	0,00	0,00	0,00	-791,51	-791,51
1 0000.160.153.00.0 4 2025	OFIZIALA: ELKARKIDETZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.134,96	-1.134,96
1 0000.162.920.00.0 1 2025	A.O. FUNTZIONARIOAK: PRESTAKUNTZA	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00
1 0000.162.920.00.0 5 2025	A.O. FUNTZIONARIOAK: SEGUROAK	0,00	0,00	0,00	0,00	-231,39	-231,39
1 0000.210.164.00.0 1 2025	HILERRIKO MANTENIMENDUA	0,00	0,00	0,00	0,00	132,30	132,30
1 0000.210.153.00.0 1 2025	AZPIEGITURAKO MANTENIMENDU TA KONPONKETA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.961,60	3.961,60
1	OSASUN ETXEA:	0,00	0,00	0,00	0,00	-55,72	-55,72

0000.211.312.00.0 1 2025	MANTENIMENDUA						
1 0000.211.337.20.0 1 2025	GAZTE TXOKOA: MANTENIMENDU GASTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	350,00	350,00
1 0000.211.920.00.0 1 2025	UDALETXEA: MANTENIMENDUA ETA KONPONKETAK	0,00	0,00	0,00	0,00	842,67	842,67
1 0000.211.432.00.0 1 2025	TURISMO INSTALAZIO: MANTENIMENDU GASTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.214,59	-4.214,59
1 0000.211.333.00.0 1 2025	KULTUR ETXEA: MANTENIMENDUA	0,00	0,00	0,00	0,00	-236,12	-236,12
1 0000.220.920.00.0 1 2025	UDALETXEA: BULEGO MATERIALA	0,00	0,00	0,00	0,00	-312,73	-312,73
1 0000.220.334.00.0 2 2025	HEDABIDEAK DIRULAGUNTZAK:Goierr tb,hitz	0,00	0,00	0,00	0,00	52,36	52,36
1 0000.220.920.00.0 2 2025	UDALETXEA: LIBURU, ALDIZKARIAK...	0,00	0,00	0,00	0,00	-64,80	-64,80
1 0000.220.920.00.0 3 2025	UDALETXEA: MATERIAL INFORMATIKOA	0,00	0,00	0,00	0,00	373,35	373,35
1 0000.221.920.00.0 1 2025	UDALETXEA: INDAR ELEKTRIKOA	0,00	0,00	0,00	0,00	755,39	755,39
1 0000.221.152.10.0 1 2025	ETXEBIZITZA SOZIALEN ARGI INDARRA	0,00	0,00	0,00	0,00	-109,82	-109,82
1 0000.221.165.00.0 1 2025	ARGITERIAREN ARGINDARRA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.001,79	3.001,79
1 0000.221.333.00.0 1 2025	KULTUR INSTALAZIOEN ARGIA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.875,84	2.875,84
1 0000.221.432.00.0 1 2025	MEATEGIAK: ARGINDARRA	0,00	0,00	0,00	0,00	967,18	967,18
1 0000.221.161.00.0 2 2025	GIPUZKOAKO URAK: UR KONTSUMOA	0,00	0,00	0,00	0,00	-175,30	-175,30
1 0000.221.333.00.0 4 2025	KULTUR INSTALAZIOEN GASA	0,00	0,00	0,00	0,00	-285,73	-285,73
1 0000.221.337.20.0 4 2025	GAZTE TXOKOA: BEROGAILUA	0,00	0,00	0,00	0,00	-93,17	-93,17
1 0000.221.342.00.0 4 2025	GASA FRONTOIA	0,00	0,00	0,00	0,00	8,62	8,62
1 0000.221.920.00.0 4 2025	UDALETXEA: BEROGAILUA	0,00	0,00	0,00	0,00	-69,91	-69,91
1 0000.222.920.00.0 1 2025	UDALETXEA: TELEFONO KUOTAK	0,00	0,00	0,00	0,00	-364,82	-364,82

1 0000.222.334.00.0 2 2025	XAGUARTEA ETA URTEKARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	4.087,20	4.087,20
1 0000.222.920.00.0 2 2025	UDALETXEA: POSTA KUOTAK	0,00	0,00	0,00	0,00	302,47	302,47
1 0000.222.920.00.0 5 2025	UDALETXEA: INFORMATIKAKO KOSTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	2.692,09	2.692,09
1 0000.223.153.00.0 1 2025	IBILGAILUAREN MANTENIMENDUA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.382,67	1.382,67
1 0000.224.920.00.0 1 2025	UDALETXEA: SEGUROAK	0,00	0,00	0,00	0,00	-649,60	-649,60
1 0000.226.337.10.0 2 2025	JUBILATUEN EGUNEKO ANTOLAKUNTZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.180,61	-1.180,61
1 0000.226.338.00.0 2 2025	PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN ARRETA	0,00	0,00	0,00	0,00	125,72	125,72
1 0000.226.334.00.0 6 2025	JARD:EUSKARABENTURA ,SAHARA, ARANTZAZU	0,00	0,00	0,00	0,00	-396,72	-396,72
1 0000.226.431.00.0 6 2025	AZOKA EKOLOGIKOA	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00
1 0000.226.338.00.0 7 2025	SENIDETZE GASTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.227.334.00.0 2 2025	PIRINIOETAKO BURDINAREN BIDEA	0,00	0,00	0,00	0,00	425,00	425,00
1 0000.227.231.00.0 4 2025	ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUAREN KOSTUA	0,00	0,00	0,00	0,00	442,07	442,07
1 0000.227.425.00.0 7 2025	LAIA COOP: ZERBITZUEN KUDEAKETA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00
1 0000.227.151.00.0 7 2025	HIRIGINTZA AHOLKULARITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.887,35	-1.887,35
1 0000.227.920.00.0 7 2025	UDALETXEA: LAN ETA FISKAL AHOLKULARITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.348,62	1.348,62
1 0000.227.932.00.0 9 2025	DIPUTAZIOA: ZERGAREN KOMISIOA	0,00	0,00	0,00	0,00	7,92	7,92
1 0000.227.920.00.1 2 2025	UDALETXEA: ABOK ETA IKUSKARITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	4.353,70	4.353,70
1 0000.227.920.00.9 9 2025	BESTELAKO GASTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00
1 0000.230.920.00.0 1 2025	DESPLAZAMENDU GASTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	107,18	107,18
1 0000.231.912.00.0	ZINEGOTZIAK: DESPLAZAMENDUKO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1 2025	GASTUAK						
1 0000.332.011.00.0 1 2025	MAILEGUEN INTERESAK	0,00	0,00	0,00	0,00	11,39	11,39
1 0000.369.011.00.0 1 2025	GASTU FINANTZIEROAK	0,00	0,00	0,00	0,00	350,96	350,96
1 0000.419.922.00.0 1 2025	EUDEL, UDALBILTZA KUOTAK	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,51	-0,51
1 0000.421.162.20.0 1 2025	SASIETA: SOLIDOEN KUDEAKETA	0,00	0,00	0,00	0,00	-30,73	-30,73
1 0000.421.431.00.0 1 2025	DIRULAGUNTZA GOIEKI	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.893,88	-1.893,88
1 0000.421.162.10.0 1 2025	SASIETA - HONDAKINEN BILKETA	0,00	0,00	0,00	0,00	326,76	326,76
1 0000.421.162.30.0 1 2025	SASIETA: HONDAKINEN TRATAMENDUA	0,00	0,00	0,00	0,00	-259,44	-259,44
1 0000.421.414.00.0 1 2025	DIRULAGUNTZA: GOIMEN	0,00	0,00	0,00	0,00	1.286,38	1.286,38
1 0000.421.335.00.0 1 2025	UEMA: EKARPENAK	0,00	0,00	0,00	0,00	36,11	36,11
1 0000.422.323.01.0 1 2025	SEGURAKO UDALA: ESKOLAKO GASTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	164,30	164,30
1 0000.480.335.00.0 1 2025	EUSKERA IKASTAROAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.480.337.20.0 1 2025	GAZTEEN SENSIBILIZAZIO PROIEKTUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.481.170.00.0 1 2025	LIZTORMENDI ELKARTEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.481.337.10.0 1 2025	ANTOLAR JUBILATU ELKARTEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.481.326.00.0 1 2025	BASARTE GURASO ELKARTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.481.414.00.0 1 2025	GOI TENTSIO LINEARIK EZ	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00
1 0000.481.338.00.0 1 2025	ZERAINGO GAZTE TALDEA- HERRIKO FESTAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.481.341.00.0 1 2025	OAMENDI KIROL KLUBA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.481.334.00.0 2 2025	DIRULAGUNTZA : GOIERRI TB ETA HITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	534,50	534,50

1 0000.481.341.00.0 2 2025	ADOS PILOTA ELKARTEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.481.326.01.0 3 2025	TOBERA MUSIKA ESKOLA	0,00	0,00	0,00	0,00	-77,00	-77,00
1 0000.481.334.00.0 3 2025	OA KULTUR ELKARTEA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00
1 0000.481.334.00.0 4 2025	SOLKI DANTZA TALDEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.481.334.00.0 5 2025	HERRIKO EKINTZA BEREZIAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.500.929.00.0 1 2025	USTEKABEKO ETA SAILKATU GABEKO FUNTZIOAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.609.425.00.0 1 2025	ENERGIA BERRIZTAGARRIEN INBERTSIOA	0,00	0,00	0,00	15.662,20	0,00	15.662,20
1 0000.609.414.00.0 2 2025	AUZOEN INBERTSIOAK	0,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00	1.800,00
1 0000.722.920.00.0 1 2025	PARTZONERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.781.152.10.0 1 2025	ZERAIN D FUND: ETXEB APORT	0,00	0,00	0,00	2.515,00	0,00	2.515,00
1 0000.781.432.00.0 1 2025	ZERAIN DEZAGUN FUNDAZIOA: APORTAZIOA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0000.933.011.00.0 1 2025	MAILEGU AMORTIZAZIOA	0,00	0,00	0,00	1.942,76	0,00	1.942,76
GUZTIRA 413		0,00	0,00	0,00	21.919,96	26.131,48	48.051,44

c) Aurrekontuari aplikatu gabeko eragiketen hartzekodunak.

URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA

c) AURREKONTUARI APLIKATU GABEKO ERAGIKETEN HARTZEKODUNAK

GASTUAREN DESKRIBAPENA		AURREKONTU APLIKAZIOA	AURREKONTUAN APLIKATZEKO DAGOEN ZENBATEKOA				ABENDUAREN 31n ORDAINUTAKO ZENBATEKOA	OHARRAK
KODEA	IZENA		URTARRILARE N 1ean:	ABONUAK	KARGUA K	ABENDUAREN 31n		
	Kudeaketa-eragiketak	4130	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Ordaindu beharreko beste kontu batzuk	4131	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Zorrak taldeko erakundeekin, talde anitzekoekin eta elkartuekin	4132	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Bestelako zorrak	4133	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
GUZTIRA			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

2. Sarrerren aurrekontua.
a) Kudeaketa prozesua.

URTEKO EKITALDIA
SARREREN AURREKONTUA

a.1) ESKUBIDE EZEZTATUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	LIKIDAZIOEN DEUSEZTAPENA	GERORAPENA ETA ZATIKAPENA	SARREREN ITZULKETA	ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA
2 0000.113.000.00.01 2025	TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILU ZERGA	0,00	0,00	745,85	745,85
2 0000.380.000.00.01 2025	ITXITAKO EKITALDIAK ITZULKETAK	0,00	0,00	105.844,85	105.844,85
2 0000.410.000.00.02 2025	EUSKO JAURLARITZA: ONGIZATEKO DIRULAGUNT	0,00	0,00	2.041,00	2.041,00
TOTAL		0,00	0,00	108.631,70	108.631,70

a.2) ESKUBIDE BALIOGABETUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	GAUZA BIDEZKO KOBRANTZAK	KAUDIMENGABEZIAK	BESTE ARRAZOI BATZUK	ESKUBIDE BALIOGABETUAK
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00

a.3) BILKETA GARBIA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	BILKETA GARBIA	SARREREN ITZULKETA	BILKETA GARBIA
2 0000.112.000.00.01 2025	O.H.Z. LANDA ONDASUNAK	15,52	0,00	15,52
2 0000.112.000.00.02	O.H.Z. HIRI ONDASUNAK	42.995,07	0,00	42.995,07

2025				
2 0000.113.000.00.01 2025	TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILU ZERGA	26.610,43	745,85	25.864,58
2 0000.114.000.00.01 2025	H.L.B.G. GAINEKO ZERGA (GAINBALIOA)	991,74	0,00	991,74
2 0000.130.000.00.01 2025	I.E.Z. ENPRESA IHARDUERAK	254,14	0,00	254,14
2 0000.282.000.00.01 2025	ERAIKUNTZA INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO	27.594,04	0,00	27.594,04
2 0000.310.000.00.01 2025	ZABOR ETA HIRI HONDAKINAK BILKETA	25.159,67	0,00	25.159,67
2 0000.310.000.00.15 2025	ETXEZ ETXEKO EKARPENAK	4.165,90	0,00	4.165,90
2 0000.321.000.00.09 2025	LUR OKUPAZIOA: ERRIEL ZUTOIN KALBE E.A.	2.221,96	0,00	2.221,96
2 0000.380.000.00.01 2025	ITXITAKO EKITALDIAK ITZULKETAK	0,00	105.844,85	-105.844,85
2 0000.396.000.00.01 2025	TELEFONICA ETA EUSKALTEL KONPENTSAZIOA	126,46	0,00	126,46
2 0000.399.000.00.01 2025	BESTE HAINBAT SARRERA	16.224,77	0,00	16.224,77
2 0000.400.000.00.01 2025	ITUNGABEKO ZERGETAKO PARTAIDETZA	484,96	0,00	484,96
2 0000.405.231.00.01 2025	ALDUNDIA ETXEZ ETXEKO ZERB	112,44	0,00	112,44
2 0000.410.000.00.01 2025	EUSKO JAURLARITZAKO BAKE EPAITEGIA	1.550,00	0,00	1.550,00
2 0000.410.000.00.02 2025	EUSKO JAURLARITZA: ONGIZATEKO DIRULAGUNT	2.462,00	2.041,00	421,00
2 0000.410.000.00.03 2025	E.J. OSAKIDETZA: OSASUN ZENTRUKO DIRULAG	2.212,05	0,00	2.212,05
2 0000.410.000.00.04 2025	E.J. BESTE DIRULAGUNTZAK (ITOURBASK)	9.100,00	0,00	9.100,00
2 0000.420.000.00.01 2025	DIPUTAZIOA: ITUNDUTAKO TRIBUTOAK	488.810,23	0,00	488.810,23
2 0000.420.000.00.03 2025	FORU ALDUNDIA: EUSKERA	2.000,00	0,00	2.000,00
2 0000.553.000.00.01 2025	OSTATU ETA MANDIOAREN ERRENTA	17.989,21	0,00	17.989,21
2 0000.553.000.00.02 2025	ETXEBIZITZA SOZIALAK - ALOKAIRUA	19.242,51	0,00	19.242,51
2 0000.553.000.00.04 2025	ETXEBIZITZA SOZIALAK - ENERGIA	2.134,44	0,00	2.134,44
2 0000.700.153.00.01 2025	UHOLDEEN DIRULAGUNTZA	905,63	0,00	905,63
2 0000.710.000.00.02 2025	ENPLEGU PLANA	12.500,00	0,00	12.500,00
2 0000.716.000.00.01 2025	MUSEOTAKO DIRULAGUNTZA	4.667,00	0,00	4.667,00
2 0000.722.000.00.01	PARTZONERIA	5.442,10	0,00	5.442,10

2025				
TOTAL		715.972,27	108.631,70	607.340,57

b) Sarrerren itzulketak.

URTEKO EKITALDIA
SARREREN AURREKONTUA

b) SARREREN ITZULKETAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean ORDAINTEZKO DAUDENAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK	EKITALDIAN ONARTUAK	ITZULKETA ONARTUAK, GUZTIRA	PRESKRIPZIOAK	EKITALDIAN ORDAINDUAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTEZKO DAUDENAK
2 0000.113.000.00.01 2025	TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILU ZERGA	0,00		745,85	745,85	0,00	745,85	0,00
2 0000.380.000.00.01 2025	ITXITAKO EKITALDIAK ITZULKETAK	0,00		105.844,85	105.844,85	0,00	105.844,85	0,00
2 0000.410.000.00.02 2025	EUSKO JAURLARITZA: ONGIZATEKO DIRULAGUNT	0,00		2.041,00	2.041,00	0,00	2.041,00	0,00
2 0000.553.000.00.02 2025	ETXEBIZITZA SOZIALAK - ALOKAIKIRUA	174,46		0,00	174,46	0,00	0,00	174,46
GUZTIRA		174,46		108.631,70	108.806,16	0,00	108.631,70	174,46

c) Sarrerako konpromisoak.

c) SARRERA KO KONPROMISOAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	KONPROMISO HITZARTUAK			BETETAKO KONPROMISOAK	ABENDUAREN 31n BETETZEKO DAUDEN KONPROMISOAK
		AURREKONTU ITXIETATIK TXERTATUAK	EKITALDIAN	GUZTIRA		
GUZTIRA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

23.2. Ekitaldi itxiak.

1. Gastuen aurrekontua. Aurrekontu itxietako obligazioak.

EKITALDI ITXIAK
GASTUEN AURREKONTUA

1. AURREKONTU ITXIETAKO OBLIGAZIOAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK	OBLIGAZIOAK , GUZTIRA	PRESKRIPZIOAK	EGINDAKO ORDAINKETAK	ABENDUAREN ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
3 0000.120.153.00.0 1 2024	OFIZIALA: OINARRIZKO SOLDATA	804,18	-804,18	0,00	0,00	0,00	0,00
3 0000.120.920.00.0 1 2024	A.O. FUNTZIONARIOAK: OINARRIZKO SOLDATA	776,76	-776,76	0,00	0,00	0,00	0,00
3 0000.131.231.00.0 1 2020	GIZARTE LANGILEA: SOLDATA	4,02	-4,02	0,00	0,00	0,00	0,00
3 0000.131.414.00.0 1 2024	OINARRIZKO SOLDATA: TEKNIKARIA	49,13	0,00	49,13	0,00	49,13	0,00
3 0000.162.920.00.0 5 2024	A.O. FUNTZIONARIOAK: SEGUROAK	191,87	0,00	191,87	0,00	191,87	0,00
3 0000.210.153.00.0 1 2024	AZPIEGITURAKO MANTENIMENDU KONPONKETA	7.737,39	0,00	7.737,39	0,00	7.737,39	0,00
3 0000.210.164.00.0 1 2024	HILERRIKO MANTENIMENDUA	1.813,32	0,00	1.813,32	0,00	1.813,32	0,00
3 0000.211.333.00.0 1 2024	KULTUR ETXEA: MANTENIMENDUA	413,62	0,00	413,62	0,00	413,62	0,00
3 0000.211.432.00.0 1 2024	TURISMO INSTALAZIO: MANTENIMENDU GASTUAK	591,03	0,00	591,03	0,00	591,03	0,00
3 0000.211.920.00.0 1 2024	UDALETXEA: MANTENIMENDUA ETA KONPONKETAK	295,96	0,00	295,96	0,00	295,96	0,00
3 0000.211.920.00.0 1 2021	UDALETXEA: MANTENIMENDUA ETA KONPONKETAK	24,01	0,00	24,01	0,00	24,01	0,00
3 0000.220.334.00.0 2 2024	HEDABIDEAK DIRULAGUNTZAK:Goierr i tb,hitz	1.309,53	0,00	1.309,53	0,00	1.309,53	0,00
3 0000.220.920.00.0 3 2024	UDALETXEA: MATERIAL INFORMATIKOA	556,00	0,00	556,00	0,00	556,00	0,00
3 0000.221.152.10.0 1 2024	ETXEBIZITZA SOZIALEN ARGI INDARRA	335,75	0,00	335,75	0,00	335,75	0,00
3 0000.221.161.00.0 2 2024	GIPUZKOAKO URAK: UR KONTSUMOA	30,05	-30,05	0,00	0,00	0,00	0,00
3 0000.221.161.00.0 2 2023	GIPUZKOAKO URAK: UR KONTSUMOA	30,05	-30,05	0,00	0,00	0,00	0,00
3 0000.221.165.00.0 1 2024	ARGITERIAREN ARGINDARRA	1.152,72	0,00	1.152,72	0,00	1.152,72	0,00

3 0000.221.333.00.0 1 2024	KULTUR INSTALAZIOEN ARGIA	1.164,18	0,00	1.164,18	0,00	1.164,18	0,00
3 0000.221.432.00.0 1 2024	MEATEGIAK: ARGINDARRA	290,51	0,00	290,51	0,00	290,51	0,00
3 0000.221.920.00.0 1 2024	UDALETXEA: INDAR ELEKTRIKOA	66,01	0,00	66,01	0,00	66,01	0,00
3 0000.222.334.00.0 2 2024	XAGUARTEA ETA URTEKARIA	4.486,95	0,00	4.486,95	0,00	4.486,95	0,00
3 0000.222.920.00.0 1 2024	UDALETXEA: TELEFONO KUOTAK	4,95	0,00	4,95	0,00	4,95	0,00
3 0000.222.920.00.0 2 2024	UDALETXEA: POSTA KUOTAK	19,45	-5,24	14,21	0,00	14,21	-0,00
3 0000.222.920.00.0 5 2024	UDALETXEA: INFORMATIKAKO KOSTUAK	4.505,14	0,00	4.505,14	0,00	4.505,14	0,00
3 0000.223.153.00.0 1 2022	IBILGAILUAREN MANTENIMENDUA	713,90	-713,90	0,00	0,00	0,00	0,00
3 0000.226.337.10.0 2 2024	JUBILATUEN EGUNEKO ANTOLAKUNTZA	2.130,38	0,00	2.130,38	0,00	2.130,38	0,00
3 0000.226.338.00.0 2 2024	PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN ARRETAK	425,60	0,00	425,60	0,00	425,60	0,00
3 0000.227.151.00.0 7 2024	HIRIGINTZA AHOLKULARITZA	5.290,73	0,00	5.290,73	0,00	5.290,73	0,00
3 0000.227.231.00.0 4 2024	ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUAREN KOSTUA	685,24	0,00	685,24	0,00	685,24	0,00
3 0000.227.920.00.0 7 2024	UDALETXEA: LAN FISKAL AHOLKULARITZA	349,18	-349,18	0,00	0,00	0,00	0,00
3 0000.227.920.00.1 2 2024	UDALETXEA: ABOK ETA IKUSKARITZA	2.637,80	0,00	2.637,80	0,00	2.637,80	0,00
3 0000.227.920.00.9 9 2024	BESTELAKO GASTUAK	50,53	0,00	50,53	0,00	50,53	0,00
3 0000.230.920.00.0 1 2023	A.O. FUNTZIONARIOAK: DESPLAZAMENDUAK	24,72	-24,72	0,00	0,00	0,00	0,00
3 0000.421.162.10.0 1 2024	SASIETA HONDAKINEN BILKETA	1.880,76	0,00	1.880,76	0,00	1.880,76	0,00
3 0000.421.414.00.0 1 2024	DIRULAGUNTZA: GOIMEN	203,00	0,00	203,00	0,00	203,00	0,00
3 0000.421.414.00.0 1 2023	DIRULAGUNTZA: GOIMEN	2.815,09	0,00	2.815,09	0,00	2.815,09	0,00
3 0000.421.431.00.0	DIRULAGUNTZA GOIEKI	759,81	0,00	759,81	0,00	759,81	0,00

1 2024							
3 0000.422.323.01.0 1 2024	SEGURAKO UDALA: ESKOLAKO GASTUAK	4.188,00	0,00	4.188,00	0,00	4.188,00	0,00
3 0000.422.323.01.0 1 2023	SEGURAKO UDALA: ESKOLAKO GASTUAK	4.284,35	0,00	4.284,35	0,00	4.284,35	0,00
3 0000.422.323.01.0 1 2022	SEGURAKO UDALA: ESKOLAKO GASTUAK	5.811,41	0,00	5.811,41	0,00	5.811,41	0,00
3 0000.481.326.01.0 3 2024	TOBERA MUSIKA ESKOLA	3.992,00	0,00	3.992,00	0,00	3.992,00	0,00
3 0000.481.334.00.0 1 2023	KULTURA DIRULAGUNTZAK	600,00	-600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 0000.481.334.00.0 2 2024	DIRULAGUNTZA : GOIERRI TB ETA HITZA	1.293,75	0,00	1.293,75	0,00	1.293,75	0,00
3 0000.609.414.00.0 1 2024	BIODIBERTSITATEA	35.867,00	0,00	35.867,00	0,00	35.867,00	0,00
3 0000.609.425.00.0 1 2024	Energia berriztagarrietan inb. Frontoia	2.395,80	0,00	2.395,80	0,00	2.395,80	0,00
3 0000.649.432.00.0 1 2023	MUSEOTAKO INBERTSIOAK	12.269,40	-1.742,40	10.527,00	0,00	10.527,00	0,00
3 0000.649.432.00.0 1 2022	MUSEOTAKO INBERTSIOAK	11.495,00	0,00	11.495,00	0,00	11.495,00	0,00
GUZTIRA		126.816,03	-5.080,50	121.735,53	0,00	121.735,53	-0,00

2. Kobratzeko dauden aurrekontu itxietako eskubideak.

SARREREN AURREKONTUA

2. KOB RATZ EKO DAUDEN AURREKONTU ITXIETAKO ESKUBIDEAK.

a) KOB RATZ EKO DAUDEN ESKUBIDEAK, GUZTIRA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean KOB RATZ EKO DAUDEN ESKUBIDEAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	ESKUBIDE EZEZTATUAK	ESKUBIDE BALIOGABETUAK	ZERGA-BILKETA	ABENDUAREN 31n KOB RATZ EKO DAUDEN ESKUBIDEAK
4 0000.282.000.00.01 2024	ERAIKUNTZA INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO	1.705,99	0,00	0,00	0,00	1.602,86	103,13
4 0000.282.000.00.01 2023	ERAIKUNTZA INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO	98,01	0,00	0,00	0,00	0,00	98,01
4 0000.553.000.00.01 2024	OSTATU ETA MANDIOAREN ERRENTA	600,00	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00
4 0000.553.000.00.01 2022	OSTATU ETA MANDIOAREN ERRENTA	1.650,00	0,00	0,00	0,00	1.650,00	0,00
4 0000.710.000.00.02 2024	ENPLEGU PLANA	11.750,00	-5.875,00	5.875,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA		15.804,00	-5.875,00	5.875,00	0,00	3.852,86	201,14

b) ESKUBIDE EZEZTATUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	LIKIDAZIOEN EZEZTAPENA	GERORAPENA ETA ZATIKAPENA	ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA
4 0000.710.000.00.02 2024	ENPLEGU PLANA	5.875,00	0,00	5.875,00
GUZTIRA		5.875,00	0,00	5.875,00

c) ESKUBIDE EZEZTATUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	GAUZA BIDEZKO KOB RANTZAK	KAUDIMENGABE ZIAK	PRESKRIPZIOAK	BESTE ARRAZOI BATZUK	ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA
GUZTIRA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

23.3. Ondorengo ekitaldiak.

1. Gastu konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura.

ONDORENGO EKITALDIAK

1. GASTU KONPROMISOAK ONDORENGO EKITALDIETAKO AURREKONTUEN KARGURA

AURREKONTU	DESKRIBAPENA	EKITALDIKO AURREKONTUAREN KARGURA HARTUTAKO GASTU KONPROMISOAK
------------	--------------	--

APLIKAZIOA		2026	2027	2028	2029	ONDORENGO URTEAK
GUZTIRA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Sarrera konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura.

2. SARRERA KONPROMISOAK ONDORENGO EKITALDIETAKO AURREKONTUEN KARGURA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	EKITALDIRA EGOZGARRIAK DIREN SARRERA KONPROMISO HITZARTUAK				
		2026	2027	2028	2029	ONDORENGO URTEAK
GUZTIRA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

23.4. Gastu proiektuen exekuzioa.

GASTU PROIEKTUEN EXEKUZIOA

1. EXEKUZIOAREN LABURPENA

PROIEKTUAREN KODEA	IZEN A	HASIER A URTEA	IRAUPEN A	GASTU AURREIKUSI A	GASTU KONPROMETIT UA	OBLIGAZIO ONARTUAK			GAUZATZEK O DAGOEN GASTUA	FINANTZAKET A LOTUA
						URTARRILARE N 1ean	EKITALDIA N	GUZTIR A		
GUZTIRA				0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2. GAUZATZEKO DAUDEN URTEKOAK

KODEA Proiektua	IZENA	GAUZATZEKO DAUDEN GASTUAK			
		2026	2027	2028	ONDORENGO URTEAK
GUZTIRA		0,00			

23.5 Finantzaketa lotuko gastuak.

FINANTZAKETA LOTUA DUTEN GASTUAK

FINANTZAKETA DESBIDERAPENAK AGENTE FINANTZATZAILEAREN ARABERA

GASTUEN KODA	DESKRIBAPENA	AGENTE FINANTZATZAILEA		FINANTZAKETA KOEFIZIENTEA	EKITALDIKO DESBIDERAPENAK		DESBIDERAPEN METATUAK	
		HIRUGARRENA	AURREKONTU APLIKAZIOA		POSITIBOAK	NEGATIBOAK	POSITIBOAK	NEGATIBOAK
GUZTIRA					0,00	0,00	0,00	0,00

23.6 Diruzaintzako gerakina.

DIRUZAINZAKO GERAKINAREN EGOERA ORRIA

KONTUEN ZENBAKIA	OSAGIAK	2025	
57	1. (+) Funts likidoak		102.875,51
	2. (+) Kobratzeko dauden eskubideak		30.555,60
430,433,437,438	- (+) urteko_aurrekontukoak	28.205,44	
431,434,439	- (+) itxita dauden aurrekontuetakoak	201,14	
440,442,449,456,470,471, 472,548,550	- (+) aurrekontuz kanpoko eragiketetatik eratorritakoak.....	2.149,02	
	3. (-) Ordaintzeko dauden obligazioak		109.862,83
400	- (+) indarrean dagoen aurrekontukoak	33.485,47	
401	- (+) itxita dauden aurrekontuetakoak	0,00	
165,166,180,185,410, 414,419,453,475, 476,477,502,515,516, 521,560,561	- (+) aurrekontuz kanpoko eragiketetatik eratorritakoak.....	76.377,36	
	4. (+) Aplikatzeko dauden partidak		0,00
554,559	- (-) egindako kobrantzak, behin betiko aplikatzeko daudenak...	0,00	
555, 5581, 5585	- (-) egindako ordainketak, behin betiko aplikatzeko daudenak...	0,00	
	I. Diruzaintzako gerakina, guztira (1 + 2 - 3 +4)		23.568,28
4900,4901,4902,4903	II. Kobrantza zalantzarrikiko saldoak		201,14
	III. Soberako finantzaketa lotua		0,00
	IV. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I – II - III).....		23.367,14

24. Itxiera ondorengo gertaerak.

Ez da erregistratu zenbateko handia duen itxiera ondorengo gertaerarik.